

NIE CHCEMY KOMUNY nr 14

pismo niepodległościowe KPN Warszawa

KATYŃ

Cisnie się do światła niby warstwy skóry
Tłok patrzących twarzy spod ruszonej darni.
Spoglądając jedna zza drugiej-do góry-
Ale nie ma ruin.To nie gród wymarły.

Raz odkryte-krzyczą zatęchłymi usty,
Lecą sobie przez ręce wypróchniałe w środku
W rów,co nigdy więcej nie będzie już pusty
Ale nie ma krzyży.To nie groby przodków.

Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy,
Po miskach czerepów-robaków gonitwy,
Zgniłe zdjęcia, pieczętki, mapy miast i wsi
Ale nie ma broni.To nie pole bitwy.

Może wszyscy byli na to samo chorzy?
Te same nad karkiem urazy,
Przez które do ziemi dar odpiął Boży
Ale nie ma znaków, że to grób zarazy.

Jeszcze rosną drzewa, które to widziały,
Jeszcze ziemia pamięta kształt buta, smak krwi.
Niebo zna język, w którym komendy padały,
Zanim padły wystrzały, którymi wciąż brzmi.

Ale to świadkowie żywi-więc stronniczy.
Zresztą, by ich słuchać-trzeba wejść do zony.
Na milczenie tych świadków może pan ich liczyć
Pan powietrza i ziemi, i drzew uwieczonych.

Oto świat bez śmierci. Świat śmierci bez mordy,
Świat mordy bez rozkazu, rozkazu bez głosu.
Świat głosu bez ciała i ciała bez Boga,
Świat Boga bez imienia, imienia-bez losu.

Jest tylko jedna taka świata strona,
Gdzie coś, co nie istnieje-wciąż o pomstę woła.
Gdzie już śmiechem nawet mogiła nie czczona-
Dół nie ominięty-dla Orła, Sokoła...

"O pewnym brzasku, w katyńskim lasku
Strzelali do nas-Sowieci..."

KATYŃ, to słowo symbol, za którym kryje się bezmiar zbrodni radzie-
ckich dokonanych na narodzie polskim od 1939r. Przypomnijmy fakty!
Był rok 1939-17 września-zgodnie z paktem Ribbentrop-Mołotow
wkroczyła do Polski Armia Czerwona. Niemal wszystkie oddziały
polskie/z wyjątkiem armii "Kraków" i "Kerpaty" stacjonujące na

wschód od Wisły, znalazły się w zasięgu operacyjnym Rosjan. W wyniku tych działań oraz późniejszych aresztowań 230 tysięcy żołnierzy polskich znalazło się w niewoli radzieckiej i zostało z czasem rozproszonych w ok. 132 łagrach. W tej liczbie znajdowało się 13,5 tys. oficerów, których zgromadzono w trzech obozach jenieckich: w Starobielsku, Kozielsku i Ostaszkowie. Rodziny tych oficerów otrzymywały korespondencję od listopada 1939r. do maja 1940. Po tej dacie nie nadszedł do nikogo ani jeden list. Po wybuchu wojny niemiecko-radzieckiej, w wyniku politycznego układu polsko-radzieckiego/31 lipiec 1941r./ przystąpiono do organizowania Armii Polskiej w ZSRR, podlegającej rządowi w Londynie. W toku tych działań okazało się, że nie można odnaleźć ok. 20 tys. polskich jeńców. Na wszystkie nalegania strony polskiej odpowiadało wymijająco. Taki stan niewiedzy trwał aż do października 1942r., kiedy to grupa polskich kolejarzy dowiedziała się o masowych grobach Polaków koło podsmoleńskiej stacji Gniazdowo. Niemcy chcąc wykorzystać propagandowo to makabryczne odkrycie, organizowali liczne komisje i delegacje międzynarodowe. Moskwa odcięła się od przypisywanego im autorstwa zbrodni, a 25 IV 1943 roku w odpowiedzi na prośbę powierzenie sprawy Katynia ECK, zrywa stosunki dyplomatyczne z Polską.

Orzeczenie Międzynarodowej Komisji Kryminologów przedstawia n.in. następujące fakty:

- 1/W rozkopanych grobach odkryto 4143 zwłok, wszystkie w mundurach polskich, wszystkie ze śladami strzału w tył głowy, większość z rękami skrępowanymi drutem kolczastym. Na wielu zwłokach były ślady ran klutych, oraz połamane szczęki.
- 2/Zwłoki ułożone były warstwowo zwrócone twarzą do ziemi - druga zaś warstwa twarzą na nogach pierwszych.
- 3/Badania rozkładu zwłok, stan ubrań świadczyły o powstaniu grobów nie później niż w lecie 1940 roku.

Odkopano tylko 7 spośród 6 mogił katyńskich. Można przyjąć, że łącznie w tym miejscu zamordowano ok. 4,5 tys. oficerów z obozu w Kozielsku. Miejsca mordu i wiecznego spoczynku ok. 9 tys. oficerów z Ostaszkowa i Starobielska są do dzisiaj nieznane. Kto zginął? Oficerowie zawodowi oraz oficerowie rezerwy, a wśród nich profesorowie uniwersytetów, humaniści, lekarze, artyści itp. A więc elita intelektualna Polski. Wśród oficerów zawodowych można przykładowo wymienić: gen. St. Hallera, gen. B. Bohatyrowicza, gen. L. Billewicza i wielu innych. Po wojnie, w myśl zasady - zwycięzca ma zawsze rację - Rosjanie próbowali przypisać zbrodnię katyńską Niemcom. Trybunał Międzynarodowy w Norymberdze wyłączył jednak "casus Katyni" z aktu oskarżenia. Po wojnie badania prowadzone przez Amerykanów, Anglików, Niemców, potwierdziło radzieckie autorstwo tej zbrodni. Tymczasem w lesku katyńskim, w miejscu gdzie odkopano zwłoki pomordowanych Polaków znajduje się tablica z napisem tej treści: "Tu są pogrzebani niewolnicy oficerowie WP w strasznych męczarniach zamordowani przez niemiecko-faszystowskich okupantów jesienią 1941." W 48 lat po tym bestialskim mordzie pamiętajmy o jego ofiarach, czcimy ich pamięć. Ludzie którzy zgineli wtedy, utracili życie, zamordowani wraz z Niepodległością.

Ania.

Ewa Szumańska "Guzik" - tekst przedrukujemy za pismem "Zgrzyt"
/pismo studenckie KPN-Toruń/

Niedawno raz jeszcze potwierdziło się to, co od paru lat utwierdza się we mnie jako głębokie przekonanie, że niezwykle trudno jest przestraszyć człowieka, który już raz swój strach pokonał. Mogł to być akt prawdziwego bohaterstwa - mógł to być drobny pozornie gest - ale wewnątrz tego człowieka został naciśnięty guzik, który raz na zawsze uruchomił nowe reakcje, odsłonił całą, nieznaną przedtem skalę przeżyć, nauczył ostrzejszego smaku, dał poczucie wewnętrznej wolności

której będzie się już z uporem bronić. Tak się składa, że ludzie, żyjący stale włuku przed zwierzchnikiem nagana, wypadnięciem z układow, utratą przywileju, pogorszeniem sytuacji materialnej, narażeniem się komuś, czy ryzykiem - nie są w stanie tego zrozumieć. Robią całkiem błędne kalkulacje. Są przekonani, że to, co ich samych przeraża śmiertelnie, przeraża również innych. A tamci są ludzmi już PO naciśnięciu guzika. Myślą i reagują inaczej. Szczerze polecam każdemu poszukanie takiego guzika u siebie. To jeden z niewielu dostępnych nam dziś luksusów.

RUCH KATOLICKIEJ MŁODZIEŻY NIEPODLEGŁOŚCIOWEJ

- 1/ Z inicjatywy "Słowa Niepodległego" pisma Katolickiej Młodzieży Niepodległościowej zostaje powołany z dniem 23 IV 1988 r. w Warszawie RKMN.
- 2/ Za cel ostateczny RKMN stawia sobie odzyskanie wolnej, niepodległej i demokratycznej Polski, a za podstawę działania przyjmuje oparcie się na zasadach katolickiej nauki społecznej.
- 3/ Drogę ku wolnej, niepodległej, demokratycznej Polsce RKMN widzi w działalności, mającej na celu wychowanie młodzieży w duchu wiary w sens życia.
"Wielu nam współczesnych utraciło prawdziwy sens życia, szukając namiastek tego sensu w niepojętym gromadzeniu i konsumowaniu, w narkomanii, w alkoholizmie i w erotyzmie".
/ fragment orędzia Jana Pawła II na III Światowy Dzień Młodzieży 27 III 87/
- 4/ Przynależność do innych, niepodległościowych organizacji politycznych oraz niezależnych środowisk społecznych nie koliduje z członkostwem w RKMN.
- 5/ Osoby starsze, które chcą służyć swoim poparciem, doświadczeniem i pracą na rzecz RKMN, są bardzo mile widziane w naszych szeregach jako sympatycy.
- 6/ W miarę możliwości RKMN chce działać na obrzecz całej Polski, a jedynym warunkiem jest przyjęcie naszego programu, czyli budowy wolnej, niepodległej i demokratycznej Polski w oparciu o zasady etyki chrześcijańskiej.

R.K.M.N.

Stawomir Mrozek
DONOSI !

Do Dyrektora Szpitala Wariatów
W mieście

Donoszę uprzejmie, że mój
brat Stawomir Mrozek, jest
zarejestrowany.

Wskazał powiadzić, że Narek
Krzysztof i Partia są do dupy,
a na moje pytanie czy on
rezygnuje tak myśli - on
potwierdził.

Ale on mnie tym nieomy-
lił. Proszę Dyrektora, żeby to
nie lata się żmilyć.

z psychiatrycznym
poradnictwem

Pageant Nr 26755339

Do piszących w Tygodniku Mazowsze

Panowie wy nie bardzo już zdajecie sobie sprawę z tego jak myślą polscy robotnicy. Nasz czas jest jednym z tych czasów, które uważają, że sprawcą nieszczęść z naszym krajem jest socjalizm. Że imperializm komunistyczny, socjalistyczny jest sprawcą nieszczęść w każdym kraju w którym się zadomowił. Piszaliśmy w poprzednim numerze "Katolicka nauka społeczna wskazuje podstawy, na których winno zasadzić się lud społeczny. Prawo własności ruchomej i nieruchomości, troska o wspólne dobro, wskazania płynące z Ewangelii powinny być inspiracją do wypracowania najkorzystniejszego rozwiązania ustrojowego i gospodarczego. Jeżeli chcemy reformy, to żądamy renprywatyzacji gospodarki. Tylko inicjatywa prywatna może być motorem rozwoju gospodarczego. Przynajmniej nie może być tak by istniały jakiegokolwiek ograniczenia kramujące jej rozwój/mam tu na myśli ograniczenia ustrojowe/. Jeżeli chcemy jakiegokolwiek reformy musimy odsunąć komunistów od władzy, przynajmniej wyprzeć z tych dziedzin życia, które w danej chwili chcemy reformować.

Podobni nam się głos przedstawicieli Solidarności z Piaseczna, stanowisko zajęte zaraz po podwyżkach.

"Solidarność naszego terenu protestuje przeciwko podwyżkom.

Wzywa pracowników wszystkich zakładów do otwartego wystąpienia, przeciwstawienia się dalszemu zniewalaniu nas wszystkich.

Zacznijmy jawnie i otwarcie mówić NIE - nie tylko podwyżkom, ale i rządowi komunistów. Jak długo komuna będzie nami rządzić, tak długo nędza będzie nieodłącznym elementem naszego życia".

Cytowany fragment pochodzi z Biuletynu Informacyjnego nr. 127 TKZ "Łoś" ZE "Lamina".

Prawda, jest różnica między tym tekstem a wiernopoddanymi tekstami Tygodnika Mazowsze. Panowie jak długo będziecie pisać o tym, że jeszcze żyjecie.

INFORMACJE

Dnia 31 marca 68r. członkowie grupy młodzieżowej "Świt Niepodległości" wywiesili na ul. Mickiewicza/na wiadukcie od strony dworca/ o godz 14 transparent treści: "Uwolnić więźniów politycznych-grupa afiliowana przy KPN-Świt Niepodległości".

W Liceum Księgarskim /Warszawa ul. Żeromskiego 61/powstał w marcu Komitet Założycielski Koła Przyjaźni Polsko-Amerykańskiej. Petycję do dyrekcji podpisało 50 uczniów. Dyrekcja nie zezwoliła na działalność koła. Dalsze starania wkraczają na drogę administracyjną.

MSZA ŚW. ZA OJCZYZNĘ - 24 kwietnia godz 19 - udział we mszy patriotycznym obowiązkiem każdego z nas.
w Kościele Św. z Kościelnej
na Żoliborz.

Żądamy podwyżki /50 tys./ dla żyjących na skraju nędzy funkcyjariuszy resortu MSW.

Żądamy dodateku artystycznego dla Jerzego Urbana

Najlepsze życzenia dla kwietniowych solenizantów

Solidarności z Jasią dziękujemy za świąteczne życzenia cena co łaska